
diário oficial Nº 34.897   139Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 0123/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA n.º 
114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, e ;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob os nºs 
16584, 17105 e 16028/2021,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora VICTORIA CRISTINA SILVA VILHENA, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Chefe 
da Divisão de Administração de Pessoal, durante o afastamento da titular, 
MICHELE DE PAULA MACIEL TEIXEIRA, no período de 03 a 05/11/2021.
II - DESIGNAR a servidora GLENDA DOS SANTOS SANTANA, Auxiliar de 
Administração, para exercer a função gratificada de Chefe de Unidade de 
Apoio da Divisão de Administração de Pessoal, com atuação no Serviço de 
Ponto, durante o afastamento da titular, VICTORIA CRISTINA SILVA VILHE-
NA, no período 03 a 05/11/2021.
III - DESIGNAR o servidor JOSÉ WILTON MOREIRA DA SILVA, Auxiliar de 
Administração, para exercer a função gratificada de Chefe de Apoio de 
Promotoria de Justiça do Interior, vinculado ao Polo Sudeste IV, durante o 
afastamento da titular TATIANA MONTIBELLER PAIXÃO, no período de 26 
a 28/10/2021.
IV - DESIGNAR o servidor TARSO DE MELO FIDELIS, Auxiliar de Admi-
nistração, para exercer a função gratificada de Chefe do Serviço de Artes 
Gráficas, durante o afastamento do titular, VALTER ANDREY VALOIS CA-
VALCANTE, no período de 26/10 a 05/11/2021.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
Belém, 14 de março de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 773290
PORTARIA Nº 0128/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 112262/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: MARIA DO CARMO ANDION FARIAS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO TECNICO-OPE-
RACIONAL JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
MATRÍCULA: 999.1745
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Izabel do Pará/PA
PERÍODO(S): 11/03/2022 - 11/03/2022
FINALIDADE: Reunião de trabalho
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM/PA , 15 de março de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0129/2022-MP/SUB-TA
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 112229/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: JOSE ORLANDO SENA DO ROSARIO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRAJUD
MATRÍCULA: 999.2732
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Izabel do Pará/PA
PERÍODO(S): 11/03/2022 - 11/03/2022
FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Prestar apoio ao PJ em audi-
ência pública para discussões relativas ao fórum de agrotóxicos.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM/PA , 15 de março de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0132/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 112148/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: ABSALAO ROCHA DO NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-II
MATRÍCULA: 999.1353
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Izabel do Pará/PA
PERÍODO(S): 11/03/2022 - 11/03/2022
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir a 
PJ Ângela Maria Balieiro Queiroz até o município de Santa Izabel do Pará/PA.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM/PA , 16 de março de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0133/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 111963/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: ANDREZA PEREIRA DE LIMA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROCURADOR DE JUSTICA - MP.CP-
CP-102.05
MATRÍCULA: 999.3393
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Izabel do Pará/PA
 PERÍODO(S): 11/03/2022 - 11/03/2022
FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Acompanhar a Procuradora 
de Justiça, Dra. Maria Célia Filocreão Gonçalves, no evento Cidadania no 
Cárcere(Penitenciária de Americano).
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM/PA , 16 de março de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0136/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 138298/2021 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: IVAN ASSUNCAO SOARES DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-V
MATRÍCULA: 998.773
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Izabel do Pará/PA
PERÍODO(S): 02/12/2021 - 02/12/2021
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
a servidora Maylor Costa Ledo até o município de Santa Izabel do Pará/PA.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM/PA , 16 de março de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0137/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 136233/2021 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: IVAN ASSUNCAO SOARES DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-V MATRÍCULA: 998.773
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Izabel do Pará/PA
PERÍODO(S): 04/11/2021 - 05/11/2021, 08/11/2021 - 08/11/2021
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir o 
servidor Edvan Antônio de Souza Ferreira até a PJ de Santa Izabel do Pará/PA.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM/PA , 16 de março de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0141/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 133551/2021 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: IVAN ASSUNCAO SOARES DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-V
MATRÍCULA: 998.773
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Mosqueiro/PA
PERÍODO(S): 26/10/2021 - 26/10/2021
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor George Amilton Gonçalves da Silva até a PJ de Mosqueiro/PA.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM/PA , 17 de março de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 773358


